2020 年 9 月 18 日

学校推薦型選抜 志願者 各位

北九州市立大学

2021 年度 学校推薦型選抜における各種大会及び資格・検定試験の取扱いについて

学校推薦型選抜においては、各種大会の実績及び資格・検定試験の成績を推薦要件（基礎要件）

又は基礎学力テスト等の配点としている学部等がありますが、新型コロナウイルス感染症の影響

により、各種大会及び資格・検定試験の中止・延期等が相次いだため、2021 年度 学校推薦型選

抜については、同内容について下記のとおり救済措置を講じることとします。

詳細は、１０上旬公表予定の「2021 年度 学校推薦型選抜学生募集要項」でご確認ください。

【各種大会の救済措置】

 学部 利用方法 救済措置内容

文学部
推薦要件

(基礎要件)

高等学校長が推薦要件（基礎要件）と同等以上の要件

を満たすと判断できる場合は、推薦書に理由を記載の

上、出願することができる。
地域創生学群

【資格・検定試験の救済措置】

  学部 利用方法 救済措置内容

外国語学部英米学科

文学部

推薦要件

(基礎要件)
TOEFL iBT Special Home Edition のスコア、

TOEFL ITP のスコア、TOEIC－IP スコアレポート

も認める。
経済学部

法学部
配点

外国語学部国際関係

学科

推薦要件

(基礎要件)

TOEFL iBT Special Home Edition のスコア、

TOEFL ITP のスコア、TOEIC－IP スコアレポート

も認める。

※英語以外の資格・検定試験は、出願期間前に内

容を確認の上、推薦要件の有無を判断する。

配点